BAB V 

PENUTUP 

A. Kesimpulan 

1. Kewajiban Para Tergugat adalah membayar lunas dan seketika 

hutangnya sebesar Rp 77.149.355,00 (tujuh puluh tujuh juta seratus 

empat puluh sembilan ribu tiga ratus lima puluh lima rupiah) dan 

membayar biaya perkara. Bentuk tanggung jawab atas kewajiban 

debitur apabila tidak diletakkan Hak Tanggungan pada objek jaminan 

pada Putusan Nomor 3/Pdt.G.S./2024/PN.Mjl adalah debitur dapat 

bertanggung jawab secara sukarela melunasi hutangnya dengan menjual